
Liepājas Kompleksā sporta skola 
Brīvības iela 39, Liepāja, LV-3401, tālr. +371 63423226, liepaja.kss@liepaja.lv

                                                                                                 APSTIPRINU 
 Liepājas Kompleksās sporta skolas

direktors       
                                                                                   N.Vorobeičiks________________ 

              Liepājā 2024.g. ______________

         
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes  iekārtas

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,Profesionālās
izglītības likuma 27.panta 9.daļu,    

MK 2021.g.21.decembra noteikumiem Nr.
885

 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās
ievirzes sporta izglītības programmas” un

Liepājas Kompleksās sporta skolas
Nolikumu

                            Iekšējie noteikumi Nr.4/3.23

“Par izglītojamo uzņemšanas, pārcelšanas un  atskaitīšanas kārtību”

                                 I  Vispārīgie jautājumi

1.1. Noteikumi “Par izglītojamo uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas kārtību” ir
Liepājas Kompleksās sporta skolas izstrādāts un ar Dibinātāju saskaņots izglītojamo
kustību  reglamentējošs  dokuments,  kas  nosaka  kārtību,  kādā  notiek  izglītojamo
uzņemšana, pārcelšana un atskaitīšana Liepājas Kompleksajā sporta skolā (turpmāk
tekstā – Skola).

1.2. Noteikumus “Par izglītojamo uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas kārtību”
pamato  LR  Izglītības  likums,  Profesionālās  izglītības  likums,  Ministru  Kabineta
2021.g.21.decembra  noteikumi  Nr.885  “Kārtība,  kādā  valsts  finansē  profesionālās
ievirzes sporta izglītības programmas”, Skolas Nolikums.

1.3. Noteikumus “Par izglītojamo uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas kārtību”
apstiprina Skolas direktors un tos saskaņo ar Liepājas Sporta pārvaldi kā Dibinātāja
pilnvaroto personu.

II  Uzņemšanas kārtība un iestājpārbaudījumi

2.1.  Skolas  profesionālās  ievirzes  izglītības  un  interešu  izglītības  programmās  var
pieteikties  LR  pilsoņi,  LR  pastāvīgie  iedzīvotāji,  kā  arī  personas,  kurām  izsniegtas
pastāvīgās uzturēšanās atļaujas. 

2.2.  Prasības  attiecībā  uz  iepriekš  iegūto  izglītību   profesionālās  ievirzes  sporta
izglītības  programmās  20V  813  00  1  un  interešu  izglītības  programmās  –  bez
ierobežojuma, profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās 30V 813 00 1 – ar
iepriekšējo profesionālās ievirzes izglītību sportā.



2.3. Izglītojamais, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu, izglītojamā vecāki vai likumiskie
pārstāvji   aizpilda  iesniegumu  uz noteikta parauga Skolas veidlapas,  norādot tajā
ziņas par izglītojamo un pievienojot:

2.3.1.   ģimenes ārsta  izziņu ar  norādi  par  atļauju   nodarboties  ar  konkrēto
sporta veidu  paaugstinātas fiziskās slodzes apstākļos, 

2.3.2.  dzimšanas apliecības kopiju,
2.3.3.  izglītojamā fotogrāfiju, 
2.3.4. trīspusējo vienošanos starp Skolu, izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem

pārstāvjiem, vai izglītojamo un Liepājas Sporta pārvaldi par  līdzfinansējuma samaksas
kārtību,

2.3.5.  piekrišanu  bērna  datu  apstrādei  saistībā  ar  viņa  fotografēšanu  un
filmēšanu.

2.4.  Iestājoties  Skolā,  izglītojamais  un  izglītojamā  vecāki  vai  likumiskie  pārstāvji
iepazīstas ar Skolas Iekšējās kārtības un drošības noteikumiem.
 
2.5.  Sākuma sagatavošanas grupās (SSG) un interešu izglītības grupās (VFS) uzņem
ikvienu bērnu, sākot no 6 gadu vecuma,  kurš izteicis vēlmi nodarboties Skolā, saņēmis
ģimenes  ārsta  atļauju nodarboties ar konkrēto sporta veidu  paaugstinātas fiziskās
slodzes apstākļos, kā arī nokārtojis Skolas izstrādātos uzņemšanas kontrolnormatīvus
izvēlētajā sporta veidā.

2.6.  Izglītojamo uzņemšana  augstākas kvalifikācijas grupās  profesionālās ievirzes
izglītības  programmās (MT-1 –  ASM)  notiek  saskaņā  ar  Ministru  Kabineta  2021.g.
21.decembra noteikumos Nr. 885 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes
sporta izglītības programmas” noteiktajām prasībām.

 2.7. Izglītojamais tiek uzņemts Skolā ar direktora rīkojumu.

III  Pārcelšanas  kārtība

3.1.  Izglītojamo  pārcelšana  uz  nākamo  mācību  gadu  notiek  saskaņā  ar  Ministru
Kabineta  2021.g.  21.decembra  noteikumos  Nr.  885  “Kārtība,  kādā  valsts  finansē
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas” noteiktajām prasībām.

 3.2. Lēmums par izglītojamā pārcelšanu tiek pieņemts sporta veida nodaļas ietvaros,
un to izskata  Skolas  administrācija, piedaloties izglītojamā trenerim.

 3.3. Izglītojamais var tikt pārcelts citā grupā :
  3.3.1. sporta veida nodaļas ietvaros:

3.3.1.1. uz tādas pašas kvalifikācijas grupu, mainot treneri,
3.3.1.2. uz augstākas  kvalifikācijas grupu,  nemainot treneri,
3.3.1.3. uz augstākas kvalifikācijas grupu,  mainot treneri,
3.3.1.4. no interešu izglītības grupas uz profesionālās ievirzes grupu;

  3.3.2. Skolas ietvaros, pamatojoties uz izglītojamā brīvām tiesībām izvēlēties 
nodarbības citās sporta veidu nodaļās;
  3.3.3. 

3.3.3.1.   šīs  kārtības  3.3.1.2.,  3.3.1.3.  un  3.3.1.4.  punktos   minētajos
gadījumos  izglītojamā     pārcelšana   pamatojama   ar  rezultativitātes
kritēriju  izpildi  saskaņā  ar  Ministru  Kabineta  2021.g.21.decembra
noteikumu  Nr.885  „Kārtība,  kādā  valsts  finansē  profesionālās  ievirzes
sporta izglītības programmas” 1.pielikuma 2.punktu un 10.punktu.
3.3.3.2. izglītojamā pārcelšana uz zemāka kvalifikācijas līmeņa grupu nav
pieļaujama. 

3.3.4.  izglītojamo,  kurš  slimības,  traumas  vai  citu  attaisnojošu  iemeslu  dēļ  nevar
piedalīties  sacensībās,  augstākas  kvalifikācijas  grupā  ar  Skolas  direktora  rīkojumu



pārceļ, pamatojoties uz kontrolnormatīvu izpildi saskaņā ar  Ministru Kabineta 2021.g.
21.decembra noteikumu Nr. 885 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes
sporta izglītības programmas” noteikto 1.pielikuma 6.punktu;

3.3.5.  saskaņā ar  MK 2021.g.21.decembra noteikumu Nr.885 „Kārtība,  kādā valsts
finansē  profesionālās  ievirzes  sporta  izglītības  programmas”  1.pielikuma  7.punktu
grupa,  kurā  minimālais  izglītojamo  skaits  nav  izpildījis  attiecīgajai  grupai  noteiktos
rezultativitātes kritērijus, var palikt iepriekšējā grupas kvalifikācijā, tomēr šai grupai nav
tiesību pretendēt uz valsts finansējumu.

3.3.6.  izglītojamais, kurš nespēj izpildīt  profesionālās ievirzes izglītības programmas
prasības, var tikt pārcelts interešu izglītības (VFS) grupā attiecīgajā sporta veidā, ja
šajā sporta veidā tiek īstenota arī sporta interešu izglītības   programma.  

3.4 Izglītojamais tiek  pārcelts ar Skolas direktora  rīkojumu.

IV Atskaitīšanas  kārtība

4.1.   Lēmums par izglītojamā atskaitīšanu tiek pieņemts sporta veida nodaļas ietvaros,
un to izskata  sporta  skolas  administrācija, piedaloties izglītojamā trenerim.

4.2.  Izglītojamais var tikt atskaitīts no Skolas šādu iemeslu dēļ:

4.2.1. skolas  absolvēšana,  saņemot  apliecību  par  profesionālās  ievirzes  izglītības
ieguvi;
4.2.2. veselības stāvokļa neatbilstība nodarbībām palielinātas fiziskās slodzes režīmā;
4.2.3. pamatojoties  uz  vecāku  vai  izglītojamā,  kurš  sasniedzis  18  gadu  vecumu,

iesniegumu;
4.2.4.  mācību programmas prasību neizpilde;
4.2.5.  atkārtoti Skolas iekšējās kārtības noteikumu un drošības noteikumu pārkāpumi;
4.2.6. kavēta līdzfinansējuma samaksa vairāk nekā 3 mēnešus saskaņā ar trīspusējās
vienošanās  starp  Skolu,  izglītojamā  vecākiem  vai  likumiskajiem  pārstāvjiem  un
Liepājas Sporta pārvaldi  par  līdzfinansējuma samaksas kārtību  2.4.punktu.

 
 4.3. Izglītojamais tiek  atskaitīts ar Skolas direktora  rīkojumu.

V Noslēguma jautājumi.

5.1.   Ar  šo  atzīt  par  spēku  zaudējušu  2018.g.15.maija  LPPI  “Liepājas  Kompleksā
sporta  skola”  iekšējo  normatīvo  aktu  “NOTEIKUMI  PAR  IZGLĪTOJAMO
UZŅEMŠANAS, ATSKAITĪŠANAS UN PĀRCELŠANAS KĀRTĪBU”.

5.2. Grozījumi  LPPI  “Liepājas  Kompleksā  sporta  skola”  iekšējā  normatīvajā  aktā
“NOTEIKUMI  PAR  IZGLĪTOJAMO  UZŅEMŠANAS,  ATSKAITĪŠANAS  UN
PĀRCELŠANAS KĀRTĪBU” izdarīti, pamatojoties uz izmaiņām normatīvajos aktos.

SASKAŅOTS

Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs
Aivis Tints_________________
2024.g.___________________

          
 
Sagatavoja: direktora vietniece izglītības jomā B.Gudriķe
63425629 
baiba.gudrike@liepaja.lv




